******************************************************

溶接学会便り No.14          2016年 10月 18日

******************************************************

溶接学会会員 様    会員番号：○○○○○○○

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、当学会の活動にご尽力、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、「溶接学会便り No.14」が発刊となりましたので、お届け致します。

なお、本メールは一般社団法人溶接学会会員で、E-mailアドレスをご登録

頂いている方にお送りしています。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

                            敬具

--------------------------------------------------------

◆溶接学会の HPはこちらです。

 http://www.jweld.jp/

--------------------------------------------------------

【目次】

１．「平成 28 年度溶接工学専門講座」のご案内

２．「溶接学会四国支部 溶接技術講座」受講者募集案内

３．「溶接構造物の破壊安全性評価の実際」受講者募集案内

４．「溶接部の腐食トラブル防止事例講習会」受講者募集案内

５. Mate2017

  第 23回「エレクトロニクスにおけるマイクロ接合・実装技術」シンポジウム

６.「インフラ溶接構造物の維持管理のための評価技術の展開」ミニ研究会 会員募集

７．平成 28年(2016年) 溶接学会論文集 34巻の印刷物購入予約について

８. 平成 28年度溶接学会各賞受賞候補者募集

９．平成 28年熊本地震による被災会員（個人会員）の平成 28年度会費免除について

10. 平成 29年度会員会費の銀行口座引落日のお知らせ

11.【重要】会員専用ページ「マイページ」開設について

--------------------------------------------------------

１．「平成 28 年度溶接工学専門講座」のご案内

  ものづくり力伝承講座～抵抗溶接と FSW(摩擦撹拌接合)を深める～

  開催日：平成 28年 11月 16日(水)

  場 所：フォーラムミカサ エコ（東京都千代田区）

  案内・申込：溶接学会 HPをご参照下さい。

http://www.jweld.jp/

         http://www.jweld.jp/

２．「溶接学会四国支部 溶接技術講座」受講者募集案内

  開催日：平成 28年 11月 18日（金）

  場 所：高知県立地域職業訓練センター（高知市）

  詳細・申込・問合せ先：溶接学会 HPをご参照下さい。

         http://www.jweld.jp/

３．「溶接構造物の破壊安全性評価の実際」受講者募集案内

  開催日：平成 28年 11月 29日(火)～30日(水)

  場 所：JFE スチール(株)スチール研究所（千葉）

  案内・申込：溶接学会 HPをご参照下さい。

         http://www.jweld.jp/

４．「溶接部の腐食トラブル防止事例講習会」受講者募集案内

  開催日：平成 28年 12月 5日(月)

  場 所：RCC 文化センター（広島）

  詳細・申込・問合せ：下記 HP をご参照下さい。

         http://www.jcorr.or.jp/sonota/yousetsu2016.html

５. Mate2017

  第 23回「エレクトロニクスにおけるマイクロ接合・実装技術」シンポジウム

  主催：(一社)スマートプロセス学会 エレクトロニクス生産科学部会

      (一社)溶接学会 マイクロ接合研究委員会

  開催日：平成 29年 1月 31日（火）～2月 1日（水）

  場所：パシフィコ横浜 会議センター（横浜市）

  詳細・申込・問合せ：下記 HP をご参照ください。

          http://sps-mste.jp/mate2017/src/index.html

６.「インフラ溶接構造物の維持管理のための評価技術の展開」ミニ研究会 会員募集

  趣旨：経年化、老朽化が進行する社会インフラを適切に維持管理し長期的に供用してい

くことは，安全・安心な国民生活を担保するために不可欠な課題となっています。

本研究会では、橋梁、ライフライン（水道，ガス）、港湾施設などのインフラ溶接

http://www.jweld.jp/
http://www.jweld.jp/
http://www.jweld.jp/

構造物の点検、補修補強を含めた維持管理のための各種評価技術に関する最新研究

の紹介、技術動向のレビュー、維持管理現場の現状および将来的な課題、ニーズに

関する調査を行います。各要素技術と現場のニーズとのマッチングを図り、インフ

ラ溶接構造物の維持管理に関する新しい研究分野の開拓に繋がる情報交換、ネット

ワーク形成の場とすることを目的としますので、関心のある若手研究者・技術者の

方は、ご参画ください。

  詳細・申込・問合せ：溶接学会 HP をご参照ください。

          http://www.jweld.jp/

７．平成 28年(2016年) 溶接学会論文集 34巻の印刷物購入予約について

「溶接学会論文集」は WEBのみにて発行しており印刷物での発刊は 行っておりません

が、ご希望者には 1月から 12月までに WEBに掲載された論文を 1冊にまとめた印刷物

を期間限定の完全注文形式にて販 売いたします。

ご希望される場合には溶接学会誌会告（下記）をご参照の上、溶接学会事務局宛にお申

込み下さいますようお願いいたします。

溶接学会誌会告 http://www.jweld.jp/journal/data/v85/v85n3/v85n3kaikoku06.pdf

８. 平成 28年度溶接学会各賞受賞候補者募集

  溶接学会誌 10月号（第 85巻、第 7号）会告でお知らせのとおり、佐々木賞、

田中亀久人賞、溶接学会業績賞、溶接学会技術貢献賞、妹島賞の各賞受賞候

補者を募集いたしますので、適格者がございましたら、溶接学会 HPご参照の

上、ご推薦下さい。

９．平成 28年熊本地震による被災会員（個人会員）の平成 28年度会費免除について

この度の平成 28年熊本地震により被災されました会員の皆様に心よりお見舞い申し上

げますとともに、会員ならびにご家族の皆様のご健康・ご安全と一日も早い復興をお祈

りいたします。

被災されました個人会員（被災時点で正員、学生員の方）の平成 28年度年会費を全額

免除することになりました。（平成 28年 6月 27日理事会決定）

年会費免除をご希望される会員は、下記溶接学会 HPをご覧の上、お申し出下さい。

http://www.jweld.jp/archive/for-kumamoto-earthquake-victim-fee.pdf

なお、既に平成 28年度年会費をご納付いただいている場合には、平成 29年度年会費に

充当させていただきます。

http://www.jweld.jp/
http://www.jweld.jp/journal/data/v85/v85n3/v85n3kaikoku06.pdf

10. 平成 29年度会員会費の銀行口座引落日のお知らせ

溶接学会誌 10月号（第 85巻、第 7号）会告でお知らせのとおり、平成 29年

度会員会費の口座引落し日は、平成 28年 12月 26日となります。引落し口座

ご変更、ご申請等は、10月末日までに溶接学会事務局（TEL 03-5825-4073）

までご連絡下さい。

   【会員年会費】

正 員： 13,000円

   学生員： 6,000円

   賛助員： 42,000円×口数

11.【重要】会員専用ページ「マイページ」開設について

溶接学会の個人会員様には、平成 27年 7月初旬に「会員専用ページに関する重要なお

願い」を郵送させていただいています。必ずご一読ください。

溶接学会では会員サービスの一環として、個人会員様を対象とした会員専用ページ「マ

イページ」を開設しています。

マイページでは、ご自身の会員情報を管理していただけるとともに、会費納付、技術情

報の閲覧登録等各種サービスのご利用が可能となります。

まずは、郵送のマニュアル「初回ログイン時にしていただくこと」をご参考に、マイペ

ージにアクセスしていただき、下記の操作（約 5～10分）をお願いいたします。

①ログイン → ②会員情報確認・変更 → ③パスワード変更 → ④マイページ内の完了

ボタン（会員情報等変更の有無にかかわらず必ず押してください）

なお、マイページの URLは、member.jweld.jp/mypage ですが、溶接学会 HPからもロ

グインできます。

会員番号とパスワードは、大切にお控えください。

また、E-mailアドレスは、重要な連絡や ID等として必須となりますので、会員ご本人

様が常時ご使用の PC用 E-mail アドレスを必ずマイページにご登録ください。

（マイページに登録された E-mail アドレスが正しいかご確認ください）

ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

◆発信専用アドレスのため、本メールアドレスには、返信できません。

◆お問合せは、下記のメールアドレスにお願い申し上げます。

◆配信の停止をご希望される場合は、会員専用ページ「マイページ」の会員情報

 変更でメールマガジンを「希望しない」にマークしてください。

*******************************************

一般社団法人溶接学会 事務局

〒101-0025

東京都千代田区神田佐久間町 4丁目 20 番地

溶接会館 6階

TEL: 03-5825-4073  FAX: 03-5825-4331

Email: ishimaru@tg.rim.or.jp

*******************************************

mailto:ishimaru@tg.rim.or.jp